UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL 03 - RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS VIA PROJETO
''MODERNIZAÇÃO FÍSICA, TECNOLÓGICA E APOIO PARA AÇÕES FORMATIVAS DA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL''

Processo nº 23075.072308/2023-83
A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por meio da Pró-Reitoria de Graduação e Educação
Profissional (PROGRAD) e da Coordenadoria de Integração de Políticas de Educação a
Distância (CIPEAD) torna público o resultado final do edital para seleção de dois bolsistas para
prestar apoio às atividades não privativas de Servidores Técnicos Administrativos em Educação,
que requeiram o emprego de Tecnologias Digitais de Comunicação e Informação (TDIC) a fim
de facilitar a produção e a inclusão dessas tecnologias às ações de ensino, pesquisa e
extensão privilegiando a aprendizagem autônoma e colaborativa.

1. DO RESULTADO FINAL
1.1.

Web Designer Isabelle Borowski
(APROVADA)

Designer
Educacional sem candidatos inscritos

1.2. Os bolsistas serão contatados por e-mail para encaminhar os documentos
relativos à contratação.

Curitiba, 21 de dezembro de 2023.

Coordenação CIPEAD

Documento assinado eletronicamente por SARAH MENON DOMINGOS DO NASCIMENTO,
COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DE INTEGRACAO E POLITICAS DE
EDUCACAO A DISTANCIA - PROGRAD (EM EXERCÍCIO), em 21/12/2023, às 17:46,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6281425 e o código CRC ECDDF718.

Referência: Processo nº 23075.072308/2023-83 SEI nº 6281425

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0